ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е № 430

от  29 августа 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Устав

городского округа Дегтярск

В связи с принятием Федеральных законов от 4 августа 2023 года №

469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных

ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 25

декабря 2023 года № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2

Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной

категории в другую», от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 22 июля 2024 года № 213-

ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава городского округа Дегтярск,  Дума

городского округа Дегтярск,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Дегтярск, принятый Решением
Дегтярской городской Думы от 28.06.2005 № 89 с изменениями, внесенными
Решениями Думы городского округа Дегтярск от 28.08.2008 № 96, от
30.06.2009 № 248, от 13.11.2009 № 281, от 11.03.2010 № 325, от 06.05.2010 №
349, от 30.09.2010 № 397, от 21.12.2010 № 420, от 08.09.2011 № 501, от
17.11.2011 № 530, от 17.07.2012 № 64, от 28.02.2013 № 147, от 29.08.2013 №
241, от 31.07.2014 № 367, от 26.03.2015 № 491, от 18.06.2015 № 533, от
29.10.2015 № 597, от 31.03.2016 № 652, от 23.06.2016 № 679, от 26.01.2017 №

66,  от 27.04.2017 № 110, от 29.06.2017 №154, от 28.09.2017 № 179, от
25.01.2018 № 236, от 29.03.2018 № 256, от 25.04.2019 № 394, от 26.09.2019 №
441, от 30.01.2020 № 485, от 30.07.2020 № 527, от 26.11.2020 № 563, от
27.01.2022 № 41, от 31.03.2022 № 73 от 26.05.2022 № 101, от 15.12.2022 № 177,

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

consultantplus://offline/ref=9C439FE1AE9EC93D444B76FBEF5E99CCF9FEC6CB3E4436E948BE427065F0B41D56D68C7A8D25E3F0E64AF878ADaBK
consultantplus://offline/ref=9C439FE1AE9EC93D444B76FBEF5E99CCF9FEC6CB3E4430EE4FBE427065F0B41D56D68C7A8D25E3F0E64AF878ADaBK
consultantplus://offline/ref=171D677DE72AF7B731C9B7FD4D338AD98075A1A8A9EA2DABD1E5C5755D4F4A092E9DAA2B706698AC9B4C4E6Bp0b6E
consultantplus://offline/ref=171D677DE72AF7B731C9B7FD4D338AD98075A1A8A9E921ADD5E5C5755D4F4A092E9DAA2B706698AC9B4C4E6Bp0b6E
consultantplus://offline/ref=DD30211240B791429DAD276EB614A3A89051CEE6BCE072CA7A7E231D4AEA942EFEF629EA4605223B0E9C6EE1EE285CC7A915BF5F310101C64F4EC00AcDvAE
consultantplus://offline/ref=DD30211240B791429DAD276EB614A3A89051CEE6BCE171C87972231D4AEA942EFEF629EA4605223B0E9C6EE1EE285CC7A915BF5F310101C64F4EC00AcDvAE
consultantplus://offline/ref=DD30211240B791429DAD276EB614A3A89051CEE6BCE171C87972231D4AEA942EFEF629EA4605223B0E9C6EE1EE285CC7A915BF5F310101C64F4EC00AcDvAE

от 27.04.2023 № 230, от 26.10.2023 № 303 от 27.04.2023 № 230, следующие

изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 10 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей

редакции:

«10) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах
городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

городского округа;»;
1.2. Подпункт 18 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей

редакции:
«18) осуществление муниципального контроля в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного
значения;»;

1.3. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 50 следующего

содержания:

«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.4. Пункт 1 статьи 26 Устава дополнить подпунктом 9.3 следующего

содержания:

«9.3) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.5. Подпункт 28 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей
редакции:

«28) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах

городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
городского округа;»;

1.6. Подпункт 40 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей
редакции:

«40) осуществление муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного
значения;»;

1.7. Пункт 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 63 следующего
содержания:

«63) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.8. Пункт 2 статьи 53.1 Устава дополнить подпунктом 6 следующего
содержания:

«6) приобретение им статуса иностранного агента.».

2. Администрации городского округа Дегтярск направить настоящее

Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации,

подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и

обнародованию на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети

Интернет - http://degtyarsk.ru и вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

Администрацию городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

временную комиссию по Уставу городского округа Дегтярск и Регламенту

Думы городского округа Дегтярск.

Глава городского округа Дегтярск                   В.О. Пильников

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                         И.Н. Бусахин

http://degtyarsk.ru/